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wg rozdzielnika


dotyczy sprawy: GP 7041-I/2010
nazwa zadania: „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych, w tym: budowa drogi do Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.”


 Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2007 Nr 223 poz. 1655 ) Urząd Miejski w Karlinie przesyła odpowiedzi na n/w pytania wszystkim wykonawcom, którzy pobrali SIWZ na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych, w tym: budowa drogi do Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.”

Pytanie 1

Zgodnie z § 5.3 umowy rozliczenie robót odbędzie się do końca kwietnia 2011r. podczas gdy termin robót upływa 30.06.2010r. Dlaczego Wykonawca musi czekać, aż 10 miesięcy na rozliczenie robót żeby móc odzyskać zainwestowane w zadanie pieniądze? Prosimy o przesunięcie tego terminu max do końca 2010r.

Odpowiedź:

Termin rozliczenia robót pozostaje bez zmian tj. rozliczenie robót odbędzie się do końca kwietnia 2011r.

Pytanie 2

W § 5.4 umowy Zamawiający przewiduje możliwość wykonania robót dodatkowych „rozpoczęcie wykonania tych robót może nastąpić jedynie na postawie „protokołu konieczności”, potwierdzonego przez inspektora nadzoru inwestorskiego, głównie księgowego zamawiającego (skarbnika) i samego zamawiającego. Bez zatwierdzonego „protokołu konieczności” przez zamawiającego wykonawca nie może rozpocząć wykonania robót dodatkowych.”

Zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych roboty dodatkowe powinny być udzielone na podstawie art.67 ust.1 pkt 5, co skutkuje zawarciem odrębnej umowy na wykonanie robót dodatkowych. Prosimy o dokonanie zmiany obecnego zapisu w umowie.

Odpowiedź:

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych roboty dodatkowe ( w przypadku jeśli Zamawiający dopuścił możliwość udzielenia tego typu zamówień w SIWZ) są udzielane na podstawie art.67 ust.1 pkt.5, a więc poprzez zawarcie odrębnej umowy na wykonanie robót dodatkowych.

Zamawiającym w tym przypadku jest Gmina Karlino tj. jednostka samorządu terytorialnego, której budżet jest zaplanowany z góry na okres 1 roku, a wszelkie zmiany związane np. wprowadzeniem dodatkowych środków wymagają zgody Rady Miejskiej w formie uchwały. Aby nie blokować terminowego wykonania robót związanego z czasem na przygotowanie stosownych uchwał oraz zorganizowanie sesji Rady Miejskiej prawo dopuszcza rozpoczęcie realizacji robót dodatkowych na podstawie zawartego protokołu konieczności podpisanego przez Wykonawcę, Inspektora nadzoru autorskiego, Zamawiającego oraz Głównego księgowego jednostki. Spisany protokół konieczności nie zwalnia z obowiązku zawarcia stosownej umowy na wykonanie robót dodatkowych, której załącznikiem jest wówczas podpisany przez strony protokół konieczności.

Zgodnie z powyższym zapis § 5.4 umowy – wzoru pozostaje bez zmian.

Pytanie 3

Z zapisu § 5.9 umowy wynika, iż Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur częściowych, a rozliczenie zadania nastąpi po przeprowadzeniu odbioru końcowego, na podstawie jednej faktury VAT.

Z uwagi na koszty jakie będzie ponosił Wykonawca prosimy o wyrażenie zgody na płatności comiesięczne (fakturowanie częściowe).

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości częściowego fakturowania. Rozliczenie robót odbędzie się do końca kwietnia 2011 r. na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę po odbiorze końcowym robót.

Pytanie 4

Dotyczy § 7.4 umowy. 

Ten zapis wypacza instytucję zabezpieczenia. Po pierwsze o ile w przypadku pieniędzy można go zastosować o tyle np. w przypadku gwarancji bankowej nie do końca jest zrozumiałe. Ponadto, w przypadku nienależytego wykonania zamówienia doszłoby do jednorazowego przejęcia całego zabezpieczenia, niezależnie od tego jaki koszt miałby stanowić odpowiednie poprawienie prac. Prosimy o zmianę tego zapisu.

Odpowiedź:

Zapis § 7.4 umowy jest prawidłowy i pozostaje bez zmian. W tym przypadku mówimy o stwierdzeniu nienależytego wykonania zamówienia potwierdzonym przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. W takim przypadku zabezpieczenie stanowiące jedynie 6 % wartości brutto zamówienia wraz z odsetkami będzie wykorzystane do zgodnego z umową wykonania robót i do pokrycia roszczeń z tytułu rękojmi i gwarancji za wykonane roboty.
Pytanie 5

Dotyczy § 6.1 umowy. 

Z zapisu tego paragrafu wynika, że Wykonawca musi osobiście stawić się w Gminie żeby doręczyć Zamawiającemu informację pisemną o gotowości do odbioru końcowego. Czy Zamawiający wyklucza możliwość powiadomień wysyłanych faxem, pocztą bądź drogą  elektroniczną? Jeżeli nie to prosimy o zmianę zapisu.

Odpowiedź:

Zapis § 6.1 umowy w brzmieniu „Wykonawca zgłosi Zamawiającemu gotowość do odbioru końcowego pisemnie, bezpośrednio w siedzibie Zamawiającego” nie oznacza „osobiście”.

Fax lub droga elektroniczna jest dopuszczalna, ale pismo powinno dotrzeć w oryginale do siedziby Zamawiającego. Zamawiający zakłada, że do dnia odbioru końcowego robót Wykonawca zadania będzie obecny na placu budowy zatem dostarczenie stosownego pisma do siedziby Zamawiającego nie powinno stanowić problemu.
Pytanie 6

W przedmiarze – A w pozycjach od 40 do 42 mowa jest o oznakowaniu poziomym                  i pionowym, natomiast w zamieszczonej przez Zamawiającego na stronie internetowej Dokumentacji Projektowej brak jest Projektu Organizacji Ruchu (docelowego). Prosimy      o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Projekt organizacji ruchu został uzupełniony przez Zamawiającego na stronie internetowej (http:/bip.karlino.pl).

Pytanie 7

Według dokumentacji projektowej i SIWZ do wykonania jest zabudowa rur ochronnych na istniejącym gazociągu. W przedmiarze brak jest tego typu asortymentu robót. Prosimy       o uzupełnienie Przedmiaru o brakujące pozycje związane z robotami branży gazowej.

Odpowiedź:

W przedmiarach branży drogowej nie uwzględniono tej pozycji, zatem należy dodatkowo skalkulować koszty związane z ułożeniem rury ochronnej na istniejącym gazociągu oraz ułożenie dodatkowej rury ochronnej prostopadłej do drogi, o długości L=15 m pod planowany przebieg gazociągu podwyższonego ciśnienia fi = 180 PE. Wyżej wymienione roboty należy ująć w kosztorysie ofertowym jako kalkulacja indywidualna i przedstawić       w formie ceny ryczałtowej za wykonanie 2 szt. przepustów.

Pytanie 8

Dotyczy odpowiedzi na pytanie 3, 6 oraz 8 pisma sygn. GP 7041-I/01/10 z dnia 25.01.2010r. Zamawiający potwierdził brak wymienionych robót w przekazanym przedmiarze. W takim wypadku wykonawca prosił o dodanie odpowiednich pozycji do przedmiaru. Zamawiający     w odpowiedzi stwierdza konieczność ujęcia wskazanych robót w kosztorysie, jednakże nie dodaje odpowiedniej pozycji do przedmiaru. Prosimy o jednoznaczne określenie w której   z istniejących pozycji należy ująć wskazane roboty i w jakiej ilości lub przekazać Wykonawcy wykaz dodatkowych pozycji do przedmiaru, na podstawie których należy sporządzić kosztorys ofertowy, wraz z opisem pozycji, jednostką obmiarową                        i przewidzianymi ilościami. Wykonawca nie może dokonywać dowolnych zmian w treści oferty, gdyż to spowoduje, że każdy z Wykonawców może złożyć ofertę o różnej treści, przez co oferty będą nieporównywalne i niezgodne z Ustawą. 

Odpowiedź:

W piśmie sygn. GP 7041-I/01/10 z dnia 25.01.2010r. Zamawiający potwierdził brak wymienionych robót w pozycjach przedmiarowych. Z uwagi na brak możliwości na szybką aktualizację przedmiarów Zamawiający wskazał Wykonawcom, że należy dodatkowo uwzględnić przestawienie słupa oświetleniowego wraz z przełożeniem kabla oraz zamontowanie rury ochronnej na istniejącym gazociągu, a także położenie dodatkowej rury ochronnej prostopadłej do drogi, o długości l=15m pod planowany gazociąg podwyższonego ciśnienia fi = 180 PE. Wyżej wymienione roboty należy ująć w kosztorysie ofertowym jako kalkulacja indywidualna i przedstawić w formie ceny ryczałtowej za wykonanie 2 szt. przepustów oraz w osobnej pozycji jako przełożenie słupa oświetleniowego. 

Zmiany te nie mają charakteru dowolności, ponieważ Zamawiający wyraźnie zapisał, że wyszczególnione braki należy dodatkowo uwzględnić w przygotowanych kosztorysach ofertowych. Starannie przygotowane oferty, uwzględniające wszystkie uwagi Zamawiającego umieszczane niezwłocznie na stronie internetowej,  będą jak najbardziej porównywalne i zgodne z ustawą Pzp.

